
 

                                                               

O P Š T I N A    D A N I L O V G R A D                                  

S E K R E T A R I J A T   Z A  P R I V R E D U   I  F I N A N S I J E 

 
 

 

 

 
 

 

 

ODLUKA 

O BUDŽETU OPŠTINE DANILOVGRAD ZA 2014. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danilovgrad, novembar 2013. godine 
 

 



Na osnovu člana 42. i 43. Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl.list RCG", br.42/03, 44/03 i "Sl.list CG", 

br.5/08 ,51/08 i 74/10), člana 5. Zakona o Budžetu („Sl. list RCG”, br. 40/01,44/01, 28/04, 71/05 i "Sl.list CG", 

br.12/07,73/08 , 53/09,46/10 i 49/10) i člana 35. Statuta opštine Danilovgrad („Sl. list RCG– opštinski propisi" ,br.30/04 i 

"Sl.list CG-opštinski propisi ", br.19/08 i 12/11), Skupština opštine Danilovgrad, na sjednici održanoj  dana 27.12. 2013. 

godine donijela je 

 

 

 

O D L U K A   

O BUDŽETU OPŠTINE DANILOVGRAD ZA 2014 GODINU 

 

 

  

OPŠTI DIO 

 

Član 1. 

 

Odluka o Budžetu opštine Danilovgrad za 2014.godinu (u daljem tekstu Budžet) sadrži primitke i izdatke u iznosu od   

4.223.000,00 eura. 

Primici se raspoređuju na:  

 

- Pojedine namjene u iznosu od ................................................................... 4.152.000,00 eura,    

- Stalnu rezervu Budžeta Opštine u iznosu od  .................................................. 3.400,00 eura,  

- Tekuću rezervu Budžeta Opštine u iznosu od ...............................................17.600,00 eura, 

- Ostale rezerve u iznosu od ............................................................................ 50.000,00 eura 

 

Član 2. 

 

Primici Budžeta za 2014. godinu po izvorima i vrstama i izdaci po osnovnim namjenama, utvrđeni su u sledećim 

iznosima : 

 

 



EKONOMSKA KLASIFIKACIJA PRIMICI 
Plan  budžeta 

za  
2014.godinu 

1 2 3 4 5 6 7 

Klasa Kategorija. Grupa Sintetika Analitika   

              

  71     TEKUĆI PRIHODI 1.955.000,00 

   711    POREZI 958.500,00 

    7111   POREZ NA DOHODAK FIZIČKIH LICA 327.800,00 

   
  

71111 
Porez na lična primanja zaposlenih kod 
pravnih i fizičkih lica  300.000,00 

   
  

71114 
Porez na prihode od samostalne djelatnosti 
po stvarnom dohotku i u paušalnom iznosu  3.800,00 

   
  

71116 
Porez na prihode od imovine i imovinskih 
prava 4.000,00 

   
  

71117 Porez na prihode od kapitala 20.000,00 

   
 7113 

  POREZI NA IMOVINU 310.700,00 

   
  

71131 Porez na nepokretnosti  240.000,00 

   
  

71132 Porez na promet nepokretnosti 70.700,00 

   
 7117 

  LOKALNI POREZI 320.000,00 

   
  

71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica  320.000,00 

   
713  

  TAKSE 58.000,00 

   
 7131 

  Administrativne takse 30.000,00 

   
  

71312 Lokalne administrativne takse  30.000,00 

    7135   Lokalne komunalne takse 28.000,00 

   
  

71351 Lokalne komunalne takse 28.000,00 

   
714  

  NAKNADE 695.000,00 



   

 
7141 

  
Naknada za korišćenje dobara od opšteg 
interesa 180.000,00 

   
  

71411 Naknada za korišćenje voda  165.000,00 

   
  

71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja  15.000,00 

   
 7142 

  Naknada za korišćenje prirodnih dobara 280.000,00 

   
  

71421 Naknada za korišćenje šuma  60.000,00 

     71424 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina  220.000,00 

   

 
7146 

  
Naknada za uređivanje i izgradnju 
građevinskog zemljišta 100.000,00 

   
 

 
71461 

Naknada za uređivanje i izgradnju 
građevinskog zemljišta 100.000,00 

   
 7148 

  Naknade za puteve 135.000,00 

   

  

71484 
Godišnja naknada pri registraciji drumskih 
motornih vozila  35.000,00 

   
  

71489 Ostale naknade za puteve 100.000,00 

   
715  

  OSTALI PRIHODI 243.500,00 

   
 7151 

  Prihodi od kapitala 39.500,00 

   
  

71513 Prihodi od rente 39.500,00 

   
 7153 

  
Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem 
svoje djelatnosti 59.000,00 

   
  

71531 Prihodi od djelatnosti organa 59.000,00 

   
 7155 

  Ostali prihodi  145.000,00 

   
  

71554 Ostali prihodi  145.000,00 

  72 
  

  
PRIMICI OD PRODAJE NEFINANSIJSKE 
IMOVINE 170.000,00 

   
721  

  
PRIMICI OD PRODAJE NEFINANSIJSKE 
IMOVINE 170.000,00 

    7211   Prodaja nepokretnosti  170.000,00 



  73 

  

  

PRIMICI OD OTPLATE KREDITA I 
SREDSTVA PRENEŠENA IZ PRETHODNE 
GODINE 120.000,00 

   
732  

  Sredstva prenešena iz prethodne godine  120.000,00 

           

  74     DONACIJE I TRANSFERI 1.768.000,00 

   
741  

  Donacije 368.000,00 

   

 7412 

  Kapitalne donacije                     368.000,00 

   
742  

  Transferi 1.400.000,00 

           

   
 7421 

  
Transferi od budžeta Crne Gore (uslovne 
dotacije) 100.000,00 

   
 7426 

  Transferi od Egalizacionog fonda  1.300.000,00 

  75     Pozajmice i krediti 210.000,00 

   751    Pozajmice i krediti 210.000,00 

    7151   Pozajmice i krediti od domaćih izvora 210.000,00 

7 UKUPNI PRIMICI SVEGA 4.223.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 

Ekonomska klasifikacija IZDACI Plan  budžeta za 2014 godinu 

Klasa kategorija. grupa sintetika     

  41     TEKUĆI IZDACI 1.916.550,00 

    411   
Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 1.079.980,00 

      4111 Neto zarade 870.350,00 

      4112 Porez na zarade 49.320,00 

      4113 Doprinosi na teret zaposlenog 106.220,00 

      4114 Doprinosi na teret poslodavca 48.800,00 

      4115 Opštinski prirez 5.290,00 

    412   Ostala lična primanja 162.080,00 

      4121 Naknada za zimnicu 18.260,00 

      4123 Naknada za prevoz 83.500,00 

      4126 
Naknade odbornicima i članovima 
radnih tijela 49.600,00 

      4127 Ostale naknade  10.720,00 

    413   Rashodi za materijal  171.660,00 

      4131 Administrativni materijal 14.960,00 

      4133 Materijal za posebne namjene 10.610,00 

      4134 Rashodi za energiju 81.150,00 

      4135 Rashodi za gorivo  50.550,00 

      4139 Ostali rashodi za materijal 14.390,00 

    414   Rashodi za usluge 258.030,00 

      4141 Službena putovanja 13.000,00 

      4142 Reprezentacija 15.660,00 

      4143 Komunikacione usluge 28.670,00 

      4144 
Bankarske usluge i negativne kursne 
razlike 7.350,00 

      4146 Advokatske,notarske i pravne usluge 8.800,00 

      4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 23.100,00 

      4148 Usluge stručnog usavršavanja 4.950,00 

      4149 Ostale usluge  156.500,00 



    415   Rashodi za tekuće održavanje 46.650,00 

      4152 
Tekuće održavanje građevinskih 
objekata  6.300,00 

      4153 Tekuće održavanje opreme  40.350,00 

    416   Kamate 34.900,00 

      4161 Kamate rezidentima 34.900,00 

    417   Renta 5.850,00 

      4171 Zakup objekata 5.850,00 

    418   Subvencije 76.000,00 

      4181 
Subvencije za proizvodnju i pružanje 
usluga  76.000,00 

    419   Ostali izdaci 81.400,00 

      4193 Izrada i održavanje softvera  500,00 

      4194 Osiguranje imovine i lica 15.900,00 

      4196 Komunalne naknade 4.450,00 

      4199 Ostalo 60.550,00 

  42     TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 13.450,00 

    421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 4.450,00 

      4212 
Boračko-invalidska zaštita (materijalno 
obezbeđenje učesnika NOR-a) 4.450,00 

    422   Sredstva za tehnološke viškove 9.000,00 

      4222 Otpremnine za tehnološke viškove 9.000,00 

  43     

TRANSFERI 
INSTITUCIJAMA,POJEDINCIMA, 
NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 582.650,00 

    431   

Transferi 
institucijama,pojedincima,nevladinom 
i javnom sektoru 494.550,00 

      4312 Transferi obrazovanju 27.200,00 

      4313 

Transferi institucijama kulture i sporta 
(finansiranje sportskih klubova i 
udruženja) 78.000,00 

      4314 Transferi nevladinim organizacijama 10.000,00 



      4315 
Transferi političkim partijama,strankama 
i udruženjima 60.800,00 

      4316 
Transferi za jednokratne socijalne 
pomoći  48.000,00 

      4318 Ostali transferi pojedincima 83.950,00 

      4319 Ostali transferi institucijama 186.600,00 

    432   Ostali transferi 88.100,00 

      4326 Transferi javnim preduzećima 81.000,00 

      4326 
Ostali transferi (učešće u finansiranju 
projekta "Njega starih lica") 7.100,00 

  44     KAPITALNI IZDACI 1. 114.300,00 

    441   Kapitalni izdaci 1.114.300,00 

      4412 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu (izrada 
planske dokumentacije ) 35.000,00 

      4412 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu (lokalni 
putevi) 135.000,00 

      4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu  487.500,00 

      4415 Izdaci za opremu organa 28.800,00 

      4416 Investiciono održavanje  9.000,00 

      4419 
Ostali kapitalni izdaci (troškovi 
finansiranja projekata) 419.000,00 

  46     OTPLATA DUGOVA 525.050,00 

    461   Otplata duga 79.700,00 

      4611 
Otplata hartija od vrijednosti i kredita 
rezidentima  79.700,00 

    463   
Otplata obaveza iz prethodnog 
perioda 445.350,00 

      4630 Otplata obaveza iz prethodnog perioda  445.350,00 

  47     REZERVE 71.000,00 

    471   Tekuća budžetska rezerva 17.600,00 

    472   Stalna budžetska rezerva 3.400,00 

    473   Ostale rezerve 50.000,00 

4   UKUPNI IZDACI       (SVEGA) 4.223.000,00 

 



 

 

 

IZVRŠENJE  BUDŽETA 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje Budžeta odgovoran je predsjednik Opštine Danilovgrad, koji istovremeno vrši nadzor i naredbodavac je za 

izvršenje Budžeta. 

 

                                                                   

Član 4. 

 

Za namjensko i zakonito korišćenje sredstava  koja se raspoređuju Budžetom odgovoran je starješina organa nadležan za 

poslove Budžeta-Sekretar za privredu i finansije (budžetski izvršilac). 

 

Član 5. 

 

 

Sredstva utvrđena Odlukom o budžetu potrošačke jedinice koriste po dinamici koju odobri predsjednik Opštine. 

 

Član 6. 
 

Obaveze prema korisnicima Budžeta u toku budžetske godine izvršavaće se srazmjerno ostvarenim primicima , o čemu će 

se starati organ lokalne uprave nadležan za poslove finansija. 

 

 

Član 7. 

 

U postupku izvršenja Budžeta korisnici sredstava imaju ovlašćenja i dužnosti utvrđene ovim Budžetom i drugim 

propisima,uz prethodnu saglasnost predsjednika Opštine. 

 

 



Član 8.   

 

Korisnici budžeta mogu da stvaraju obaveze samo do nivoa sredstava koja su utvrđena budžetom. 

Prihodi koje svojom djelatnošću ostvare opštinski organi uprave i organizacije primici su Budžeta. 

 

 

Član 9.  
 

U okviru ukupno utvrđenih primitaka i izdataka  Budžeta predsjednik Opštine može po potrebi u toku izvršenja Budžeta 

vršiti preusmjeravanje sredstava potrošačkih jedinica, po pojedinim namjenama, najviše do 10% sredstava utvrđenih za 

potrošačku jedinicu, na osnovu obrazloženog zahtjeva potrošačke jedinice. 

Potrošačke jedinice mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim namjenama, uz  odobrenje predsjednika Opštine, 

u visini do 10%  iznosa sredstava predviđenih za namjene čiji se iznos mijenja. 

 

Član 10. 

 

Realizacija sredstava predviđenih za investicije ostvarivaće se na osnovu planiranih prioriteta, uz saglasnost predsjednika 

Opštine. 

Nosioci poslova iz prethodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu dokumentaciju 

(projekte,ponude,ugovore, situacije i dr.) koja se odnosi na određene investicije. 

                                                                 

Član 11. 

 

Ukoliko se u toku izvršenja Budžeta utvrdi, da sredstva obezbijeđena po posebnim pozicijama Budžeta neće biti u cjelini 

ili djelimično utrošena, predsjednik Opštine Danilovgrad može ta sredstva prenijeti u tekuću budžetsku rezervu.  

 

 

Član 12. 
 

Sredstva odobrena potrošačkim jedinicama mogu se koristiti do 31 decembra fiskalne godine.Neutrošena sredstva 

korisnika Budžeta vraćaju se u Budžet do kraja budžetske godine. 

 

 



Član 13. 

 

Ukoliko se Budžet ne donese prije početka godine na koju se odnosi, donosi se Odluka o privremenom finansiranju i to 

najduže za razdoblje od tri mjeseca.Ostvareni primici i izdaci u periodu privremenog finansiranja do donošenja Budžeta 

čine sastavni dio Budžeta. 

 

Član 14. 

 

U Budžetu se obezbjeđuje dio sredstava kao tekuća budžetska rezerva za potrebe i obaveze korisnika za koje Budžetom 

nijesu obezbijeđena sredstva ili nijesu obezbijeđena u dovoljnom iznosu.  

O korišćenju sredstava iz stava 1 ovog člana odlučuje predsjednik Opštine ili lice koje on ovlasti. 

 

 

Član 15. 

 

Od ukupnih primitaka Budžeta za 2014.godinu izdvaja se najviše 2% u stalnu budžetsku rezervu opštine Danilovgrad.  

 

Sredstva iz stava 1 ovog člana koristiće se u skladu sa Zakonom o finansiranju lokalne samouprave. 

 

 

Član 16. 

 

Sredstva Budžeta u zavisnosti od realnih mogućnosti i potreba koriste se u skladu sa zakonom. 

 

 

Član 17. 

 

Potrošačke jedinice koje svojim poslovanjem ostvaruju primitke ,osim opštinskih organa koji svoje primitke uplaćuju na 

konsolidovani račun Trezora, obavezne su da Sekretarijatu za privredu i  finansije dostavljaju mjesečne izvještaje o 

ostvarenju prihoda i izdataka. 

 

 

       



 

POSEBNI DIO 

 

Član 18. 

 

Raspored sredstava  Budžeta Opštine Danilovgrad u iznosu od 4.223.000,00 eura po nosiocima i bližim namjenama 

sadržan je u Posebnom dijelu koji glasi :   

          

 `    POSEBNI DIO  

          

  

Plan  Budžeta za 
2014 godinu 

KLASIFIKACIJA     

O. 
kl. F.kl. 

EKONOMSKA       

 Kat. Grupa Sintetika IZDACI   

1 2 3 4 5 6 7 

01 01       SLUŽBA PREDSJEDNIKA   

    41     Tekući izdaci 172.700,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 73.510,00 

        4111 Neto zarade 59.250,00 

        4112 Porez na zarade 3.250,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 7.450,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 3.150,00 

        4115 Opštinski prirez 410,00 

      412   Ostala lična primanja 5.890,00 

        4121 Naknada za zimnicu 990,00 

        4123 Naknada za prevoz 4.350,00 

        4127 Ostale naknade  550,00 

      413   Rashodi za materijal  8.300,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 1.850,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 4.600,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 1.850,00 



      414   Rashodi za usluge 81.600,00 

        4141 službena putovanja 4.600,00 

        4143 komunikacione usluge  8.300,00 

        4147 konsultantske usluge, projekti i studije 13.800,00 

        4148 usluge stručnog usavršavanja  1.000,00 

        4149 ostale usluge -troškovi proslave dana Opštine  20.000,00 

        4149 ostale usluge -troškovi  tradicionalnih manifestacija  27.000,00 

        4149 ostale usluge( naknada za rad komisija) 1.900,00 

        4149 ostale usluge (programske aktivnosti) 5.000,00 

      419   Ostali izdaci 3.400,00 

        4199 Ostalo 3.400,00 

    44     Kapitalni izdaci 900,00 

      441   Kapitalni izdaci  900,00 

        4415 Izdaci za opremu 900,00 

          SVEGA 173.600,00 

              

02 01       SLUŽBA SKUPŠTINE   

    41     Tekući izdaci 90.110,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 25.380,00 

        4111 Neto zarade  21.000,00 

        4112 Porez na zarade  1.100,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 2.150,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 950,00 

        4115 Opštinski prirez  180,00 

      412   Ostala lična primanja 52.130,00 

        4121 Naknada za zimnicu 330,00 

        4123 Naknada za prevoz 2.000,00 

        4126 Naknade odbornicima i članovima radnih tijela  49.600,00 

        4127 Ostale naknade  200,00 

      413   Rashodi za materijal  4.450,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 450,00 



        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 1.250,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 2.750,00 

      414   Rashodi za usluge 7.900,00 

        4141 službena putovanja 650,00 

        4143 komunikacione usluge  1.250,00 

        4149 
ostale usluge -naknade za rad članova savjeta i 
etičkih komisija 6.000,00 

      419   Ostali izdaci 250,00 

        4199 ostalo 250,00 

    43     
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 40.800,00 

      431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom  
i javnom sektoru 40.800,00 

        4315 
Transferi političkim partijama, strankama i 
udruženjima 40.800,00 

    44     Kapitalni izdaci 450,00 

      441   Kapitalni izdaci 450,00 

        4415 Izdaci za opremu  450,00 

    47     Rezerve 50.000,00 

      473 4730 Ostale rezerve (troškovi izbora) 50.000,00 

          SVEGA 181.360,00 

              

03 01       SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA   

    41     Tekući izdaci 95.580,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 37.800,00 

        4111 Neto zarade 29.700,00 

        4112 Porez na zarade 1.800,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 4.300,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 1.800,00 

        4115 Opštinski prirez 200,00 

      412   Ostala lična primanja 4.030,00 

        4121 Naknada za zimnicu 880,00 



        4123 Naknada za prevoz 3.150,00 

        4127 Ostale naknade  0,00 

      413   Rashodi za materijal 1.450,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 180,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 1.000,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 270,00 

      414   Rashodi za usluge 12.050,00 

        4141 službena putovanja 250,00 

        4143 komunikacione usluge  1.200,00 

        4146 advokatske,notarske i pravne usluge 8.800,00 

        4149 ostale usluge (naknada za rad komisija) 1.800,00 

      419   Ostali izdaci 40.250,00 

        4199 
ostalo (naknade za saniranje  šteta usled 
elementarnih nepogoda) 40.000,00 

        4199 ostalo 250,00 

    44     Kapitalni izdaci 450,00 

      441   Kapitalni izdaci 450,00 

        4415 Izdaci za opremu  450,00 

          SVEGA 96.030,00 

O4 01       MENADŽER   

    41     Tekući izdaci 0,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 0,00 

        4111 Neto zarade 0,00 

        4112 Porez na zarade 0,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 0,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 0,00 

        4115 Opštinski prirez 0,00 

      412   Ostala lična primanja 0,00 

        4121 Naknada za zimnicu 0,00 

        4123 Naknada za prevoz 0,00 

        4127 Ostale naknade  0,00 



      413   Rashodi za materijal  0,00 

        4131 administrativni materijal  0,00 

        4133 materijal za posebne namjene 0,00 

      414   Rashodi za usluge 0,00 

        4141 službena putovanja 0,00 

        4143 komunikacione usluge  0,00 

    44     Kapitalni izdaci 0,00 

      441   Kapitalni izdaci 0,00 

        4415 Izdaci za opremu 0,00 

          SVEGA  0,00 

05 01       
SEKRETARIJAT ZA OPŠTU UPRAVU I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI   

    41     Tekući izdaci 148.140,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 112.800,00 

        4111 Neto zarade 93.650,00 

        4112 Porez na zarade 4.450,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 9.450,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 4.700,00 

        4115 Opštinski prirez 550,00 

      412   Ostala lična primanja 15.440,00 

        4121 Naknada za zimnicu 2.090,00 

        4123 Naknada za prevoz 9.400,00 

        4127 Ostale naknade 3.950,00 

      413   Rashodi za materijal  2.600,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 1.350,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 1.100,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 150,00 

      414   Rashodi za usluge 12.300,00 

        4141 službena putovanja 400,00 

        4143 komunikacione usluge  1.550,00 

        4143 komunikacione usluge -poštanske usluge  4.500,00 



        4148 usluge stručnog usavršavanja  100,00 

        4149 ostale usluge  2.750,00 

        4149 Ostale usluge-programske aktivnosti      3.000,00 

      419   Ostali izdaci 5.000,00 

        4199 ostalo 5.000,00 

    42     Transferi za socijalnu zaštitu 4. 450,00 

      421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 4.450,00 

        4212 
Boračko-invalidska zaštita (materijalno obezbeđenje 
učesnika NOR-a) 4.450,00 

    43     
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom  
i javnom sektoru 274.250,00 

      431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 267.150,00 

        4312 Transferi  obrazovanju (za programske aktivnosti ) 22.000,00 

        4312 Transferi  obrazovanju (prevoz učenika) 5.200,00 

      
  

4313 
Transferi institucijama kulture i sporta (finansiranje 
sportskih klubova i udruženja) 78.000,00 

        4314 Transferi nevladinim organizacijama  10.000,00 

      
  

4315 
Transferi političkim partijama, strankama i 
udruženjima (mjesnim zajednicama) 20.000,00 

        4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 48.000,00 

        4318 Ostali transferi pojedincima (sponzorstva) 34.000,00 

      
  

4318 
Ostali transferi pojedincima (stipendije učenicima i 
studentima) 37.450,00 

      
  

4318 
Ostali transferi pojedincima (sredstva za brigu o 
licima sa invaliditetom) 12.500,00 

      432   Ostali transferi 7.100,00 

      
  

4326 
Ostali transferi (Učešće u finansiranju projekta "Njega 
starih lica" ) 7.100,00 

    44     Kapitalni izdaci 500,00 

      441   Kapitalni izdaci 500,00 

        4415 Izdaci za opremu 500,00 

          SVEGA 427.340,00 



              

06 01       SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU I FINANSIJE   

    41     Tekući izdaci 324.060,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 176.530,00 

        4111 Neto zarade 144.650,00 

        4112 Porez na zarade 7.200,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 16.200,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 7.650,00 

        4115 Opštinski prirez 830,00 

      412   Ostala lična primanja 19.810,00 

        4121 Naknada za zimnicu 2.860,00 

        4123 Naknada za prevoz 15.700,00 

        4127 Ostale naknade  1.250,00 

      413   Rashodi za materijal 3.270,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 2.050,00 

        4131 administrativni materijal (radna odjeća) 370,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 600,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 250,00 

      414   Rashodi za usluge 13.050,00 

        4141 službena putovanja 250,00 

        4143 komunikacione usluge  2.000,00 

        4144 bankarske usluge i negativne kursne razlike  7.350,00 

        4148 usluge stručnog usavršavanja  450,00 

        4147 
 konsultantske usluge,projekti i studije (projekti i 
studije)  0,00 

        4149 ostale usluge  500,00 

        4149 ostale usluge - usluge revizije 2.500,00 

      416   Kamate 34.900,00 

        4161 Kamate rezidentima 34.900,00 

      418   Subvencije 76.000,00 



        4181 
Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 
(subvencije u poljoprivredi) 76.000,00 

      419   Ostali izdaci 500,00 

        4193 izrada i održavanje softvera 500,00 

    44     Kapitalni izdaci 1.350,00 

      441   Kapitalni izdaci 1.350,00 

        4415 Izdaci za opremu 1.350,00 

    46       Otplata dugova 345.200,00 

      461     Otplata dugova 75.200,00 

        4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 75.200,00 

      463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda 270.000,00 

        4630 Otplata obaveza iz prethodnog perioda  270.000,00 

    47        Rezerve 21.000,00 

      471 4710 Tekuća budžetska rezerva 17.600,00 

      472 4720 Stalna budžetska rezerva  3.400,00 

          SVEGA 691.610,00 

07 06       

SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM, KOMUNALNO 
STAMBENE  POSLOVE I ZAŠTITU ŽIVOTNE 
SREDINE   

    41     Tekući izdaci 124.450,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 83.150,00 

        4111 Neto zarade 67.400,00 

        4112 Porez na zarade 3.600,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 8.220,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 3.550,00 

        4115 Opštinski prirez 380,00 

      412   Ostala lična primanja 4.900,00 

        4121 Naknada za zimnicu 1.100,00 

        4123 Naknada za prevoz 3.500,00 

        4127 Ostale naknade  300,00 

      413   Rashodi za materijal 900,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 300,00 



        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 450,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 150,00 

      414   Rashodi za usluge 35.050,00 

        4141 službena putovanja 300,00 

        4143 komunikacione usluge  1.300,00 

        4147 
konsultantske usluge, projekti i studije (projekti i 
studije) 7.500,00 

        4148 usluge stručnog usavršavanja  450,00 

        4149 

ostale usluge(implementacija projekta "Izgradnja 
postrojenja za prečišćavanje otpadnih 
voda,poboljšanje kanalizacione mreže i 
vodosnabdijevanja u opštini Danilovgrad"    15.500,00 

        4149 ostale usluge  10.000,00 

      419   Ostali izdaci 450,00 

        4199 ostalo 450,00 

    44     Kapitalni izdaci 30.450,00 

      441   Kapitalni izdaci 30.450,00 

        4412 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu (izrada prostorno 
planske dokumentacije) 30.000,00 

        4415 Izdaci za opremu  450,00 

          SVEGA 154.900,00 

              

08 06       SEKRETARIJAT ZA IMOVINU I INVESTICIJE   

    41     Tekući izdaci 155.280,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 78.450,00 

        4111 Neto zarade 64.000,00 

        4112 Porez na zarade 3.200,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 7.700,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 3.200,00 

        4115 Opštinski prirez 350,00 

      412   Ostala lična primanja 8.210,00 

        4121 Naknada za zimnicu 1.210,00 



        4123 Naknada za prevoz 6.600,00 

        4127 Ostale naknade  400,00 

      413   Rashodi za materijal  57.320,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 920,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 450,00 

        4134 rashodi za energiju-javna rasvjeta 55.500,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 450,00 

      414   Rashodi za usluge 2.200,00 

        4141 službena putovanja 450,00 

        4143 komunikacione usluge  950,00 

        4148 usluge stručnog usavršavanja  250,00 

        4149 ostale usluge  550,00 

      417   Renta 5.850,00 

        4171 Zakup objekata  5.850,00 

      419   Ostali izdaci 3.250,00 

    4199 ostalo (troškovi premjera od strane geodetskih službi) 3.250,00 

    44     Kapitalni izdaci 488.600,00 

      441   Kapitalni izdaci 488.600,00 

        4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu  487.500,00 

        4415 Izdaci za opremu  1.100,00 

    46       Otplata dugova 10.300,00 

      463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda 10.300,00 

        4630 Otplata obaveza iz prethodnog perioda  10.300,00 

          SVEGA 654.180,00 

09 01       SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE PROJEKTIMA   

    41     Tekući izdaci 40.970,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 28.600,00 

        4111 Neto zarade 18.900,00 

        4112 Porez na zarade 2.000,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 5.350,00 



        4114 Doprinosi na teret poslodavca 2.200,00 

        4115 Opštinski prirez 150,00 

      412   Ostala lična primanja 4.470,00 

        4121 Naknada za zimnicu 770,00 

        4123 Naknada za prevoz 3.700,00 

      413   Rashodi za materijal  1.600,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 950,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 200,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 450,00 

      414   Rashodi za usluge 5.850,00 

        4141 službena putovanja 1.400,00 

        4143 komunikacione usluge  950,00 

        4147 konsultantske usluge, projekti i studije 1.800,00 

        4148 usluge stručnog usavršavanja  400,00 

        4149 ostale usluge -naknada za rad komisija 1.300,00 

      419   Ostali izdaci 450,00 

        4199 Ostalo 450,00 

    44     Kapitalni izdaci 421.000,00 

      441   Kapitalni izdaci 421.000,00 

        4415 Izdaci za opremu  2.000,00 

        4419 Ostali kapitalni izdaci (troškovi finansiranja projekata) 419.000,00 

          SVEGA 461.970,00 

10 01       SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU   

    41     Tekući izdaci 23.870,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 19.770,00 

        4111 Neto zarade 15.500,00 

        4112 Porez na zarade 920,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 2.300,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 1.000,00 

        4115 Opštinski prirez 50,00 



      412   Ostala lična primanja 1.930,00 

        4121 Naknada za zimnicu 330,00 

        4123 Naknada za prevoz 1.600,00 

      413   Rashodi za materijal  750,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 550,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 100,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 100,00 

      414   Rashodi za usluge 1.420,00 

        4141 službena putovanja 950,00 

        4143 komunikacione usluge  270,00 

        4148 usluge stručnog usavršavanja  200,00 

    44     Kapitalni izdaci 300,00 

      441   Kapitalni izdaci 300,00 

        4415 Izdaci za opremu 300,00 

          SVEGA 24.170,00 

              

11 01       
SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE I 
INFORMACIONE TEHNOLOGIJE   

    41     Tekući izdaci 248.870,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 89.300,00 

        4111 Neto zarade 72.850,00 

        4112 Porez na zarade 3.550,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 8.700,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca  3.750,00 

        4115 Opštinski prirez 450,00 

      412   Ostala lična primanja 10.250,00 

        4121 Naknada za zimnicu 1.650,00 

        4123 Naknada za prevoz 7.450,00 

        4127 Ostale naknade  1.150,00 

      413   Rashodi za materijal  54.270,00 



        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 950,00 

        4131 administrativni materijal (radna odjeća) 920,00 

        4134 rashodi za energiju 18.400,00 

        4135 rashodi za gorivo 30.000,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 4.000,00 

      414   Rashodi za usluge 51.700,00 

        4141 službena putovanja 2.000,00 

        4142 reprezentacija 14.000,00 

        4143 komunikacione usluge  2.300,00 

        4148 usluge stručnog usavršavanja  500,00 

        4149 ostale usluge-medijske i promotivne aktivnosti  11.500,00 

        4149 

ostale usluge-praćenje i realizacija aktivnosti 
predviđenih Programom i Akcionim planom za borbu 
protiv korupcije u lokalnoj samoupravi 3.000,00 

        4149 ostale usluge 18.400,00 

      415   Rashodi za tekuće održavanje 29.300,00 

        4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata  4.800,00 

        4153 Tekuće održavanje opreme  13.000,00 

        4153 Tekuće održavanje vozila  11.500,00 

      419   Ostali izdaci 14.050,00 

        4194 osiguranje imovine i lica 4.800,00 

        4194 osiguranje vozila  3.500,00 

        4196 komunalne naknade (izdaci za komunalije i čistoću) 3.000,00 

        4199 ostalo 2.750,00 

    42     Transferi za socijalnu zaštitu 9.000,00 

      422   Sredstva za tehnološke viškove 9.000,00 

        4222 Otpremnine za tehnološke viškove  9.000,00 

    43     
Transferi institucijama, pojedincima,nevladinom 
sektoru i javnom sektoru 9.200,00 

      431   
Transferi institucijama, pojedincima,nevladinom  i 
javnom sektoru 9.200,00 



        4319 
Ostali transferi institucijama - Opštinskoj sindikalnoj 
organizaciji  9.200,00 

    44     Kapitalni izdaci 9.500,00 

      441   Kapitalni izdaci 9.500,00 

        4415 Izdaci za opremu  9.500,00 

    46     Otplata dugova 4.500,00 

      461   Otplata duga 4.500,00 

        4611 
Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 
(otplata po finansijskom lizingu) 4.500,00 

          SVEGA 281.070,00 

              

12 06       KOMUNALNA POLICIJA   

    41     Tekući izdaci 68.270,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  55.650,00 

        4111 Neto zarade 44.850,00 

        4112 Porez na zarade 2.450,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 5.650,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 2.350,00 

        4115 Opštinski prirez 350,00 

      412   Ostala lična primanja 5.670,00 

        4121 Naknada za zimnicu 770,00 

        4123 Naknada za prevoz 4.350,00 

        4127 Ostale naknade  550,00 

      413   Rashodi za materijal  1.800,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 300,00 

        4131 administrativni materijal (radna odjeća) 1.000,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 180,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 320,00 

      414   Rashodi za usluge 1.650,00 

        4141 službena putovanja 400,00 

        4143 komunikacione usluge  650,00 



        4148 usluge stručnog usavršavanja  600,00 

      419   Ostali izdaci 3.500,00 

        4199 
Ostalo(usluge izvršenja rješenja inspekcijskih organa 
i troškovi ostalih  usluga) 3.000,00 

        4199 Ostalo 500,00 

    44     Kapitalni izdaci 500,00 

      441   Kapitalni izdaci 500,00 

        4415 Izdaci za opremu  500,00 

          SVEGA 68.770,00 

      4415       

13 03       SLUŽBA ZAŠTITE   

    41     Tekući izdaci 215.050,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 151.200,00 

        4111 Neto zarade 117.800,00 

        4112 Porez na zarade 10.000,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 14.400,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca 8.300,00 

        4115 Opštinski prirez 700,00 

      412   Ostala lična primanja 14.950,00 

        4121 Naknada za zimnicu 2.860,00 

        4123 Naknada za prevoz 11.270,00 

        4127 Ostale naknade  820,00 

      413   Rashodi za materijal  23.200,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 100,00 

        4131 administrativni materijal (radna odjeća) 1.800,00 

        4134 rashodi za energiju (električnu energiju) 1.850,00 

        4135 rashodi za gorivo 18.500,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 950,00 

      414   Rashodi za usluge 2.450,00 

        4141 službena putovanja 500,00 

        4143 komunikacione usluge  1.450,00 



        4148 usluge stručnog usavršavanja  500,00 

      415   Rashodi za tekuće održavanje 16.000,00 

        4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 1.500,00 

        4153 Tekuće održavanje opreme  1.500,00 

        4153 Tekuće održavanje vozila  13.000,00 

      419   Ostali izdaci 7.250,00 

        4194 osiguranje vozila  6.500,00 

        4196 komunalne naknade (izdaci za komunalije i čistoću) 300,00 

        4199 ostalo 450,00 

    44     Kapitalni izdaci 15.000,00 

      441   Kapitalni izdaci 15.000,00 

        4412 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu (Izrada planske 
dokumentacije) 5.000,00 

        4415 Izdaci za  opremu  10.000,00 

    46       Otplata dugova 10.000,00 

      463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda 10.000,00 

        4630 Otplata obaveza iz prethodnog perioda  10.000,00 

          SVEGA 240.050,00 

              

14 O8        JU  Centar za kulturu    

    41     Tekući izdaci  162.290,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 123.250,00 

        4111 Neto zarade 100.700,00 

        4112 Porez na zarade 4.800,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 12.000,00 

        4114 Doprinosi na teret poslodavca  5.150,00 

        4115 Opštinski prirez 600,00 

      412   Ostala lična primanja  11.690,00 

        4121 Naknada za zimnicu 2.090,00 

        4123 Naknada za prevoz 8.600,00 

        4127 Ostale naknade  1.000,00 

      413   Rashodi za materijal  8.900,00 



        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 650,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 450,00 

        4134 rashodi za energiju (električnu energiju) 4.500,00 

        4135 rashodi za gorivo 1.500,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 1.800,00 

      414   Rashodi za usluge 15.300,00 

        4141 službena putovanja 500,00 

        4142 reprezentacija 1.200,00 

        4143 komunikacione usluge  1.100,00 

        4148 usluge stručnog usavršavanja  500,00 

        4149 Ostale usluge-programske aktivnosti      12.000,00 

      415   Rashodi za tekuće održavanje   900,00 

        4153 Tekuće održavanje opreme  250,00 

        4153 Tekuće održavanje vozila  650,00 

      419   Ostali izdaci 2.250,00 

        4194 osiguranje imovine i lica (osiguranje lica) 450,00 

        4194 osiguranje vozila  650,00 

        4196 komunalne naknade (izdaci za komunalije i čistoću) 700,00 

        4199 ostalo 450,00 

    44     Kapitalni izdaci 7.350,00 

      441   Kapitalni izdaci 7.350,00 

        4415 Izdaci za opremu  350,00 

        4416 Investiciono održavanje  7.000,00 

          SVEGA  169.640,00 

15 O8        JU   UMJETNIČKA KOLONIJA   

    41     Tekući izdaci  46.910,00 

      411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 24.590,00 

        4111 Neto zarade 20.100,00 

        4112 Porez na zarade 1.000,00 

        4113 Doprinosi na teret zaposlenog 2.350,00 



        4114 Doprinosi na teret poslodavca  1.050,00 

        4115 Opštinski prirez 90,00 

      412   Ostala lična primanja  2.710,00 

        4121 Naknada za zimnicu 330,00 

        4123 Naknada za prevoz 1.830,00 

        4127 Ostale naknade  550,00 

      413   Rashodi za materijal  2.850,00 

        4131 
administrativni materijal (kancelarijski materijal i sitan 
inventar) 270,00 

        4133 
materijal za posebne namjene(publikacije, časopisi i 
glasila) 230,00 

        4134 rashodi za energiju (električnu energiju) 900,00 

        4135 rashodi za gorivo 550,00 

        4139 ostali rashodi za materijal 900,00 

      414   Rashodi za usluge 15.510,00 

        4141 službena putovanja 350,00 

        4142 reprezentacija 460,00 

        4143 komunikacione usluge  900,00 

        4149 Ostale usluge-programske aktivnosti      13.800,00 

      415   Rashodi za tekuće održavanje   450,00 

        4153 Tekuće održavanje opreme  450,00 

      419   Ostali izdaci 800,00 

        4196 komunalne naknade (izdaci za komunalije i čistoću) 450,00 

        4199 ostalo 350,00 

    44     Kapitalni izdaci 2.950,00 

      441   Kapitalni izdaci 2.950,00 

        4415 Izdaci za opremu  950,00 

        4416 Investiciono održavanje  2.000,00 

          SVEGA 49.860,00 

16 06       OPŠTINSKA ORGANIZACIJA CRVENOG KRSTA   

    43     
Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom i 
javnom sektoru 19.000, 00 



      431   
Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom  i 
javnom sektoru 19.000,00 

        4319 Ostali transferi institucijama  19.000,00 

          SVEGA 19.000,00 

17 08       Lokalni javni emiter "Radio Danilovgrad"   

    43     
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 50.000,00 

      432   Ostali transferi 50.000,00 

        4326 transferi javnim preduzećima 50.000,00 

          SVEGA 50.000,00 

18 04       
TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
DANILOVGRAD   

    43     
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 18.400,00 

      431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 18.400,00 

        4319 Ostali transferi institucijama  18.400,00 

          SVEGA 18.400,00 

19 04       
JAVNO PREDUZEĆE ZA UZGOJ, ZAŠTITU I LOV 
DIVLJAČI I RIBA   

    43     
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom  
i javnom sektoru 31.000,00 

      432   Ostali transferi 31.000,00 

        4326 transferi  javnim preduzećima 31.000,00 

          SVEGA 31.000,00 

20 04       
DIREKCIJA ZA SAOBRAĆAJ, ODRŽAVANJE I 
IZGRADNJU PUTEVA   

    43     
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom  
i javnom sektoru 140.000,00 

      431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 140.000,00 

        4319 Ostali transferi institucijama 140.000,00 

    44     Kapitalni izdaci 135.000,00 



      441   Kapitalni izdaci 135.000,00 

        4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu (putnu infrastrukturu) 135.000,00 

    46     Otplata dugova 155.050,00 

      463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda 155.050,00 

        4630 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 155.050,00 

          SVEGA 430.050,00 

          UKUPNI IZDACI 4.223.000,00 

 
Član 19. 

 
Odluka o  Budžetu Opštine Danilovgrad za 2014. godinu stupa na snagu danom objavljivanja 
u "Službenom listu CG-opštinski propisi". 

                       
                         

 

Broj: 03-030-458/1 

Danilovgrad, 27.12.2013 godine        

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE DANILOVGRAD 
 

                                                                                                                      PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

                                                                                                                         Dr Miodrag Đurović, s.r. 

                                                                                         

 

 


